04.370 sex, ut Iunonius; paeon primus ex prima longa et tribus breuibis temporum quinque, ut legitimus; **paeon** secundus ex secunda longa et tribus breuibis temporum quinque, ut colonia; paeon tertius e

04.370 e, ut legitimus; paeon secundus ex secunda longa et tribus breuibis temporum quinque, ut colonia; **paeon** tertius ex tertia longa et tribus breuibis temporum quinque, ut Menedemus; paeon quartus e

paenica (1) 04.370.

04.370 is enim aequa diuisio est, in aliis dupla, in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica, tertia **paenica** nominatur. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes non am

palam (4) 04.365, 04.365, 04.390, 04.390.

04.365 exercitu, coram testibus, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura, pro clientibus, prae timore, **palam** omnibus, sine labore, absque iniuria, tenus pube, quod nos dicimus pube tenus. Da utriusq
04.390 exercitu, coram testibus, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura, pro clientibus, prae timore, **palam** omnibus, sine labore, absque iniuria, tenus pube. Sed haec praepositio propter euphonia s
04.390 n potest. Ablatiui casus praepositiones sunt hae: a, ab, abs, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, prae, **palam**, sine, absque, tenus. Dicimus enim a domo, ab homine, abs quolibet, cum exercitu, coram te
04.365 penes arbitros. Da praepositiones casus ablatiui. A, ab, abs, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, prae, **palam**, sine, absque, tenus. Quo modo? Dicimus enim a domo, ab homine, abs quolibet, cum exerc

palpo (1) 04.374.

04.374 ut doctor, lector; alia participiis similia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, ut comedo, **palpo**, contemplator, speculator: sed illa conparatione discernuntur, haec casibus. 4. Conparationi

Pamphile (1) 04.395.

H04.395 in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut ‘numerum cum nauibus aequet’ **et** ‘arrige aures **Pamphile**’. Pleonasmus est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut ‘sic ore locuta
K04.395 l in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut ‘numerum cum nauibus aequet’, ‘arrige aures **Pamphile**’. Pleonasmus est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut ‘sic ore locuta

pampinus (1) 04.375.

H04.375 m nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **penus**, **pampinus**, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulcus, spec
K04.375 m nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, **pampinus**, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulcus, spec

Pan (1) 04.373.

H04.373 fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, **Pan**; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Πολυδεύκης** Pollux, **Ὀδυσσεύς** Vlixes; sunt inter Gr
K04.373 fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, **Pan**; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Polydeuces** Pollux, **Odysseus** Vlixes; sunt inter Gra

panda (1) 04.372.

H04.372 linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed **panda** et contractior √, **hyfen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res
K04.372 linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed **panda** et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita re

pando (1) 04.383.

H04.383 c regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **pando**, **edo**, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit
K04.383 uae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, [reddo] **edo** **pando** **mando** nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit,

papae (1) 04.366.

H04.366 onis in quo est? Quia aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut **papae**, aut metum, ut attat, et **si qua** sunt similia <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer ictus, sensibi
K04.366 onis in quo est? Quia aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut **papae**, aut metum, ut attat, et **siqua** sunt similia <04.367> **DONATI GRAMMATICI VRBIS ROM**

papilio (1) 04.376.

H04.376 numero singulari aut masculinum est, ut Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut pomilio, {**papilio**}. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut
K04.376 mero singulari aut masculinum est, ut Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut pomilio **uel** **papilio**. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut co

parabole (2) 04.402, 04.402.

- 04.402 personarum inter se uel eorum quae personis accidunt comparatio, ut 'os humerosque deo similis'. **Parabole** est rerum genere dissimilium comparatio, ut 'qualis mugitus fugit cum saucius aram / ta
04.402 us notae rei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius species sunt tres, icon, **parabole**, paradigma. Icon est personarum inter se uel eorum quae personis accidunt comparatio, u
paradigma (2) 04.402, 04.402.
- 04.402 m genere dissimilium comparatio, ut 'qualis mugitus fugit cum saucius aram / taurus' // et cetera. **Paradigma** est enarratio exempli hortantis aut deterrentis; hortantis, ut 'Antenor potuit mediis ela
04.402 ei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius species sunt tres, icon, parabole, **paradigma**. Icon est personarum inter se uel eorum quae personis accidunt comparatio, ut 'os hum
paragoge (3) 04.395, 04.396, 04.396.
- 04.395 n alteram speciem metri ornatusue causa. Huius species sunt quattuordecim: prothesis, epenthesis, **paragoge**, aphaeresis, syncope, apocope, ectasis, systole, diaeresis, episynaliphe, synaliphe, ecthlip
04.396 hesi, ut audacter pro audaciter, 'commorat' pro commouerat. Apocope est ablatio de fine dictionis **paragoge** contraria, ut Achilli pro Achillis et pote pro potest. Ectasis est extensio syllabae contra
04.396 t 'reliquias' pro reliquias, induperator pro imperator. Hanc alii epenthesis, alii parenthesis dicunt. **Paragoge** est appositio ad finem dictionis litterae aut syllabae, ut magis pro mage et 'potestur' pro
parant (1) 04.401.
- 04.401 , synchysis. Hysterologia uel hysteroproteron est sententiae cum uerbis ordo mutatus, ut 'torrere **parant** flammis et frangere saxo'. // Anastrophe est uerborum tantum ordo praeposterus, ut 'Italia
parate (1) 04.394.
- 04.394 ro 'urbs quam statuo'. Per modos uerborum, sicut 'itis, paratis arma quam primum, uiri' // pro 'ite **parate**': indicatiuum modum pro imperatiuo posuit. Per significationes, sicut 'spoliantur eos et co
paratis (1) 04.394.
- 04.394 , sicut 'urbem quam statuo uestra est' // pro 'urbs quam statuo'. Per modos uerborum, sicut 'itis, **paratis** arma quam primum, uiri' // pro 'ite parate': indicatiuum modum pro imperatiuo posuit. Per
Parcae (2) 04.402, 04.402.
- 04.402 t, confiteri uidebitur quod negare contendit. Antiphrasis est unius uerbi ironia, ut [bellum, lucus et **Parcae**]: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli parca
04.402 ironia, ut [bellum, lucus et Parcae]: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et **Parcae** eo quod nulli parcant. Aenigma est obscura sententia per occultam similitudinem rerum, u
parcant (1) 04.402.
- 04.402 cus et Parcae]: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli **parcant**. Aenigma est obscura sententia per occultam similitudinem rerum, ut 'mater me genuit,
parens (1) 04.369.
- 04.369 ndeus ex duabus longis temporum quattuor, ut aestas; iambus ex breui et longa temporum trium, ut **parens**; huic contrarius est trochaeus ex longa et breui temporum trium, ut meta. Trisyllabi octo h
parent (1) 04.394.
- 04.394 m et omnis humo fumat Neptunia Troia' // pro 'cecidit et fumauit'. Per personas, sicut 'Danai, qui **parent** Atridis, quam primum arma sumite' // pro 'qui paretis sumite'. Per aduerbia, sicut 'intus eo'
parenthesin (1) 04.396.
- 04.396 tterae aut syllabae, ut 'reliquias' pro reliquias, induperator pro imperator. Hanc alii epenthesis, alii **parenthesin** dicunt. Paragoge est appositio ad finem dictionis litterae aut syllabae, ut magis pro m
parenthesis (2) 04.401, 04.401.
- 04.401 saxo'. // Anastrophe est uerborum tantum ordo praeposterus, ut 'Italiam contra' pro contra Italiam. **Parenthesis** est interposita ratiocinatio diuisae sententiae, ut 'Aeneas, neque enim patrius consiste
04.401 scensio quaedam uerborum ordinem turbans, cuius species sunt quinque: hysterologia, anastrophe, **parenthesis**, tmesis, synchysis. Hysterologia uel hysteroproteron est sententiae cum uerbis ordo
paretis (1) 04.394.